АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 № 258

	Об утверждении схемы размещения нестационарных  торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь частями 3, 5 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009             № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (прилагается).
2. Считать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  от 25.08.2017 № 1070 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  от 01.11.2017 № 1327 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  от 08.06.2018 № 733 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  от 14.10.2019 № 1446  «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  от 17.09.2020 № 1003 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.12.2020 № 1514 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 04.10.2021 № 1249 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 07.06.2022 № 887 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской области от 06.09.2022 № 1378 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской области от 03.10.2023 № 1346 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2024 № 277 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской области от 12.11.2024 № 1867 «О внесение изменений в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сафоновская правда» и обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области									А.А. Царев

	Утверждена
постановлением Администрации
муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области
от __________________ № __________

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории
 муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Описание местоположения земельного участка, части здания, строения, сооружения для размещения нестационарного торгового объекта (адрес)
	Площадь земельного участка, части здания, строения, сооружения для размещения нестационарного торгового объекта (кв.м)
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Срок, до которого планируется предоставление земельного участка, части здания, строения, сооружения для размещения нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта, допустимого для размещения
	Допустимая товарная специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м)
	Период времени предоставления земельного участка, части здания, строения, сооружения для размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Сафоновский район,
 д. Мишенино
	77
	67:17:1180101:42
	бессрочно

	1.1.

	77

	павильон
	продовольственный
	50
	бессрочно

	2.
	Сафоновский район,
 д. Бараново
	78
	67:17:1580101:358
	01.12.2019

	2.1.

	78

	павильон
	продовольственный
	54
	22.08.2006 – 01.12.2019

	3.
	г. Сафоново, ул. Советская, около жилого д. № 9
	40
	67:17:0010343:16
	бессрочно

	3.1.

	40

	павильон
	продовольственный
	6
	бессрочно

	4.
	г. Сафоново,  ул. Кирова, севернее д. № 12
	132
	67:17:0010344:9
	бессрочно

	4.1.

	132

	павильон
	непродовольственный
	30
	бессрочно

	5.
	г. Сафоново, ул. Кирова, севернее д. № 12
	100
	67:17:0010344:57
	бессрочно

	5.1.

	100

	павильон
	непродовольственный
	30
	бессрочно

	6.
	г. Сафоново,
ул. Красногвардейская
	12
	67:17:0010343:13
	бессрочно

	6.1.

	12

	киоск
	печатная продукция
	10
	бессрочно

	7.
	г. Сафоново, микрорайон - 2, южнее д. № 7
	22
	67:17:0010530:20
	бессрочно

	7.1.

	22

	киоск
	печатная продукция
	6
	бессрочно

	8.
	г. Сафоново, ул. Советская, северо-восточнее территории рынка
	22
	67:17:0010343:12
	бессрочно

	8.1.

	22

	киоск
	печатная продукция
	15
	бессрочно

	9.
	г. Сафоново, ул. Советская, в 13 м восточнее д. № 35
	25
	67:17:0010325:59
	бессрочно

	9.1.

	25

	киоск
	печатная продукция
	6

	бессрочно

	10.
	г. Сафоново, площадка между домами № 3 по ул. Кирова и № 13 по ул. Свободы
	1000
	отсутствует
	бессрочно

	10.1.

	1000

	ярмарочная площадка
	сельскохозяйственная

	бессрочно

	11.
	г. Сафоново, Микрорайон - 3, около д. № 1
	300
	отсутствует
	бессрочно

	-

	11.1.

	300

	павильон
	продовольственный
	200
	бессрочно

12.
	г. Сафоново по смежеству с земельным участком по адресу: ул. Красногвардейская, д. № 26
	332
	67:17:0010343:543
	бессрочно

	12.1.

	332

	павильон
	продовольственный
	100
	бессрочно

	13.
	г. Сафоново, ул. Советская, около д. № 11
	9,0
	67:17:0010343:20
	бессрочно

	13.1.

	9,0

	павильон
	продовольственный
	7
	бессрочно

	14.
	г. Сафоново, ул. Свобода, около д. № 9
	6,0
	67:17:0010343:20
	бессрочно

	14.1.

	6,0

	киоск
	продовольственный
	3,75
	бессрочно

	15.
	г. Сафоново, ул. Советская, около д. № 11
	13,5
	67:17:0010343:20
	бессрочно

	15.1.

	13,5

	киоск
	продовольственный
	12
	бессрочно

	    16.
	г. Сафоново, ул. Свобода, около д. № 11
	15,0
	67:17:0010343:20
	бессрочно

	16.1.

	15,0

	павильон
	продовольственный
	13,5
	бессрочно

	17.
	г. Сафоново, ул. Свобода, около д. № 9
	5,0
	67:17:0010343:20
	бессрочно

	17.1.

	5,0

	киоск
	продовольственный
	3,75
	бессрочно

	18.
	Сафоновский район, Вадинское с/п, п. Вадино, ул. Советская, к юго-западу от территории МОУ «Вадинская СОШ»
	132,0
	67:17:0250102:81
	бессрочно

	18.1.

	132,0

	павильон
	продовольственный
	30,6
	бессрочно

	19.
	Сафоновский район, Беленинское с/п, д. Беленино, около здания почты
	106,0
	отсутствует
	бессрочно

	19.1.

	106,0

	павильон
	продовольственный
	27,0
	бессрочно

	20.
	Сафоновский район, Вышегорское с/п, д. Вышегор, около здания столовой
	6,0
	67:17:100020100:03
	бессрочно

	20.1.

	6,0

	киоск
	продовольственный
	6,0
	бессрочно

	21.
	г. Сафоново, ул. Советская, около д. № 11
	10,0
	67:17:0010343:20
	бессрочно

	21.1.

	10,0

	павильон
	продовольственный
	8,0
	бессрочно

	22.
	г. Сафоново, площадка между домами ул. Кирова, д. № 14 и Свободы, д. № 9
	1609,0
	отсутствует
	бессрочно

	22.1.

	1609,0

	ярмарка
	универсальная
	1609
	бессрочно

	23.
	Сафоновский район, Дуровское с/п, д. Дурово, ул. Молодежная
	40,0
	отсутствует
	бессрочно
	без ограничений
	без ограничений
	40,0
	Свободный участок для размещения НТО

	24.
	Сафоновский район, Казулинское с/п, д. Казулино, ул. Центральная
	20,0
	отсутствует
	бессрочно
	без ограничений
	без ограничений
	20,0
	свободный участок для размещения НТО

	25.
	Сафоновский район, Старосельское с/п. д. Старое село, ул. Придорожная
	30,0
	отсутствует
	бессрочно
	без ограничений
	без ограничений
	30,0
	свободный участок для размещения НТО

	26.
	Сафоновский район, Издешковское с/п, с. Издешково, ул. 1-я Ленинская
	30,0
	отсутствует
	бессрочно
	без ограничений
	без ограничений
	30,0
	свободный участок для размещения НТО

	27.
	Сафоновский район, Игнатковское с/п, д. Игнатково, Центральная площадь
	30,0
	отсутствует
	бессрочно
	без ограничений
	без ограничений
	30,0
	свободный участок для размещения НТО

	28.
	Сафоновский район, Барановское с/п, д. Бараново, ул. Советская, около д. № 12 А
	30,0
	отсутствует
	бессрочно
	без ограничений
	без ограничений
	30,0
	свободный участок для размещения НТО

29.
	Сафоновский район, Николо-Погореловское с/п, д. Николо-Погорелово, ул. Днепровская, около д. № 15
	100,0
	Отсутствует
	бессрочно
	без ограничений
	без ограничений
	100,0
	свободный участок для размещения НТО

	30.
	г. Сафоново, ул. Советская, около д. № 11
	52
	67:17:0010343:20
	бессрочно

	30.1.

	Сезонное (летнее) кафе
	продовольственное
	52
	Ежегодно (01.05-30.09)

	31.
	г. Сафоново,
ул. Красногвардейская,
 д. № 33А
	15
	67:17:0010351:39
	бессрочно

	31.1.

	киоск
	продовольственный
	13,5
	бессрочно

	32.
	г. Сафоново,
 ул. Советская, севернее д. № 17
	16
	отсутствует
	бессрочно

	32.1.

	6

	киоск
	продовольственный
	14
	бессрочно

	33.
	г. Сафоново,
ул. Свободы, около д. № 9
	6
	отсутствует
	бессрочно

	33.1.

	киоск
	продовольственный
	3,75
	бессрочно

	34.
	г. Сафоново,
 ул. Свободы, около д. № 11
	6
	отсутствует
	бессрочно

	    34.1.

	киоск
	продовольственный
	3.75
	бессрочно

	35.
	г. Сафоново, ул. микрорайон -  2, между д. № 12 и д. № 7
	140
	отсутствует
	01.01.2031

	35.1

	павильон
	продовольственный
	100
	до 01.01.2031

	36.
	г. Сафоново, ул. Октябрьская, возле д. № 64
	130
	отсутствует
	2040

	36.1.

	торговый павильон
	торговля, общественное питание
	110
	20лет

	37.
	г. Сафоново, ул. Октябрьская, д. № 50
	1498
	67:17:0010411:256
	2041

	37.1.

	торговый павильон
	торговля, общественное питание
	100
	20лет

	38.
	г. Сафоново, ул. Ленина, севернее жилого д. № 12
	60
	отсутствует
	2041

	38.1.

	торговый павильон
	торговля, общественное питание
	40
	20лет

	39.
	г. Сафоново, микрорайон - 2, южнее д. № 24
	100
	отсутствует
	2041

	39.1.

	торговый павильон
	торговля, общественное питание
	80
	20лет

	40.
	г. Сафоново, микрорайон - 2,
 в районе жилых домов № 12, № 13
	100
	отсутствует
	2041

	40.1.

	торговый павильон
	торговля, общественное питание
	80
	20лет

	41.
	г. Сафоново, микрорайон ГМП,
северо-западнее д. № 38 А
	100
	отсутствует
	бессрочно

	41.1

	павильон
	продовольственный
	80
	бессрочно

	42.
	Сафоновский район, Беленинское с/п, п. Беленино
	-
	отсутствует
	бессрочно

	42.1.

	автолавка
	торговля товарами смешанного ассортимента
	-
	неопределенный срок

	43.
	Сафоновский район, Беленинское с/п, д. Клинка
	-
	отсутствует
	бессрочно

	43.1.

	автолавка
	торговля товарами смешанного ассортимента
	-
	неопределенный срок

	44.
	Сафоновский район, Зимницкое с/п, п. Зимницы
	-
	отсутствует
	бессрочно

	44.1.

	автолавка
	торговля товарами смешанного ассортимента
	-
	неопределенный срок

image1.emf

oleObject1.bin